
   
               
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA    N. 11 
________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO:   Regolamento di funzionamento della Unità multidisciplinare di 

valutazione della disabilità U.M.V.D. - Approvazione 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
L'anno DUEMILAUNDICI addì QUINDICI del mese di MARZO  alle ore 9,00 presso la sede 
del Consorzio in Pianezza, v.le San Pancrazio 63, regolarmente convocata con avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge si è riunita in seduta straordinaria l'Assemblea del Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali, della quale sono componenti i signori: 
 
ALTILIA Carlo                              Sindaco Comune di Givoletto (o suo delegato) 
BURRELLI Francesco Sindaco del Comune di Val della Torre (o suo delegato) 
CATANIA Giuseppe       Sindaco del Comune di Venaria  (o suo delegato) 
CAVALLERO Stefano            Sindaco del Comune di San Gillio (o suo delegato)  
COVIELLO Silvana Elena       Commissario Prefettizio   
GAGLIARDI Claudio       Sindaco del Comune di Pianezza  (o suo delegato) 
ROLLE Roberto              Sindaco del Comune di La Cassa  ( o suo delegato) 
VIETTI Carlo         Sindaco del Comune di Druento  (o suo delegato) 
 
Sono presenti: Burrelli Francesco – Catania Giuseppe  -  Cavallero Stefano – Gagliardi Claudio    
- Grospietro Bruno (delegato da Vietti)  
 
Assenti: Altilia Carlo – Coviello Silvana Elena – Rolle Roberto 
 
Partecipa il Segretario Laura Lauria  
 
Assiste il Direttore Antonio Colonna 
 
Il Presidente dell’Assemblea – Francesco Burrelli - riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta 
la seduta  
 
 
   
 



 
 

L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
Rilevato che la legislazione, nazionale e regionale, stabilisce di promuovere la massima integrazione sociale della 
persona con disabilità nel proprio contesto di vita, nonché la necessità  che i servizi sanitari e sociali debbano 
operare in stretta sinergia, al fine di produrre interventi mirati e funzionali; 
 
Richiamato l’Accordo di programma stipulato, ai sensi dell’art.34 del D.Lgs 18/8/2000 n.267, tra l’ASL TO3 e gli enti 
gestori ad essa afferenti, finalizzato all’applicazione della D.G.R.  51-11389 del 23/12/2003 “D.P.C.M. 29 novembre 
2001, Allegato 1, Punto 1.c. Applicazione Livelli Essenziali all’area dell’integrazione socio-sanitaria”, approvato con 
Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10 del 30 aprile 2010, che definisce l’articolazione dei servizi e degli 
interventi socio-sanitari, rivolti alle persone con disabilità, individuandone obiettivi comuni, metodologie e strumenti 
di lavoro integrato, nonché l’organizzazione delle attività e delle risorse professionali messe a disposizione dai 
contraenti firmatari dell’Accordo medesimo e conseguentemente la ripartizione degli oneri a carico dei medesimi; 
 
Preso atto che con D.G.R. 26-13680 del 22/4/2010 “Approvazione Linee Guida sul funzionamento delle Unità 
Multidisciplinari  di Valutazione della disabilità –U.M.V.D.”, la Regione Piemonte ha provveduto a normare attività e 
composizione delle U.M.V.D. medesime; 
 
Ritenuto pertanto, che in virtù della normativa nazionale e regionale, regolamentante la materia riferita alla 
disabilità, occorra provvedere all’adozione di apposito regolamento al fine di disciplinare il funzionamento dell’ 
Unità Multidisciplinare di Valutazione Disabilità dell’ASL TO 3 e degli Enti Gestori ad essa afferenti;  
 
Dato atto che per la definizione del testo del Regolamento in oggetto è stato individuato un gruppo di lavoro  
composto da rappresentanti dell’ASL e degli Enti Gestori rappresentativi delle realtà territoriali dell’ASL TO3; 
 
Rilevato che l’ASL TO3 con deliberazione del Direttore Generale n 1141 del 21 dicembre 2010 ha  approvato il 
“Regolamento di funzionamento dell’ Unità Multidisciplinare  di Valutazione della disabilità –U.M.V.D.” e provveduto 
alla sua trasmissione agli Enti Gestori per i conseguenti atti amministrativi; 
 
Visto il  Regolamento di funzionamento dell’ Unità Multidisciplinare  di Valutazione della disabilità –U.M.V.D.”, 
trasmesso dall’ASL TO 3,  costituito da 15 articoli e 7 allegati, ed allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale,  
 
Sentita la relazione del Direttore, Antonio Colonna; 
 
Visto l’ art. 11 dello Statuto consortile;  
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.8.2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica 
dal Direttore; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 
 
 

DELIBERA 
 
 
in considerazione di quanto esposto in premessa, di approvare il  Regolamento di funzionamento della Unità 
Multidisciplinare di Valutazione della Disabilità -  U.M.V.D. approvato dall’ASL TO3 con deliberazione del Direttore 
Generale  n 1141 del 21 dicembre 2010, composto da 15 articoli e 6 allegati, allegato al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale;  
  
di dare atto che il presente regolamento sostituisce integralmente quello precedentemente vigente approvato con 
deliberazione dell’Assemblea Consortile n 23 del 29/11/2006; 
 
Di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa; 
 
 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale. 
 
IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO  
BURRELLI Francesco                              LAURIA Laura 
______________________        ____________________ 
 
 
 


